平成 27 年 4 月 23 日

各  位

会  社  名  株 式 会 社 ア マ ナ

代 表 者 代表取締役社長   進藤 博信

（コード番号 2402   東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理部門担当 田中 和人

TEL：03-3740-4011

第三者割当増資引受（持分法適用第三者割当増資引受（持分法適用第三者割当増資引受（持分法適用第三者割当増資引受（持分法適用関連関連関連関連会社化）に関する会社化）に関する会社化）に関する会社化）に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、株式会社チニャーレ（以下、チニャーレ）の実施する第三者割当増資

引受を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該会社は当社の持分法適用関連

会社となります。

記

1. 株式取得の理由

メディアが大きく変わる中、アマナグループではビジュアルの消費拡大に向けたマーケット戦略を加速し

ており、そのひとつとしてコンシューママーケットに向けた新たなビジネス展開を進めております。

今般、イタリア料理を提供するチニャーレと、ビジュアル・コミュニケーション事業を展開する当社グループ

の協業により、天王洲に新店舗をオープンいたします。ビジュアルを用いたコミュニケーションを五感で感じ

ることができる空間を提供することにより、アマナグループのビジュアル・コミュニケーション事業の新たな展

開を創出できるものと考えております。

※当社グループは、写真・動画・CG・イラストレーションなど、視覚から訴求するコンテンツを「ビジュアル」

と総称し、これらビジュアルを活用、消費するマーケットを当社グループのマーケットとしてビジュアル・コミュ

ニケーション事業を展開しております。

2. 株式取得する会社の概要

(1) 商号 株式会社チニャーレ

（2） 所在地 東京都目黒区鷹番三丁目７番１２号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 東森俊二

（4） 事業内容 飲食店の経営

（5） 資本金 100 万円

（6） 設立年月日 平成 26 年５月 30 日

（7） 大株主及び持株比率 東森俊二 100％

（8） 上場会社と当該会社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません

 取引関係 該当事項はありません

3. 第三者割当増資の概要

(1) 発行株式数 普通株式 20 株

（2） 発行価額 １株につき 5 万円

（3） 発行総額 100 万円

（4） 払込期日 平成 27 年 5 月（予定）

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 －株 （議決権所有割合：－％）

（2） 取得株式数 20 株 （議決権所有割合：50％）

（3） 取得価額 100 万円

（4） 異動後の所有株式数 20 株 （議決権所有割合：50％）

5. 日程

(1) 取締役会決議 平成 27 年 4 月 23 日

(2) 契約書締結日 平成 27 年 5 月（予定）

(3) 第三者割当引受日 平成 27 年 5 月（予定）

6. 今後の見通し

本件による平成 27 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上